


CHE il Riaccertamento Straordinario dei Residui è escluso solo per i residui attivi e passivi riguardanti le 
partite di giro e le operazioni per conto terzi, cui non si applica i l principio della competenza finanziaria 
potenziata (allegato 5/1 al D.lgs. 118/11). 

CHE si è provveduto alla eliminazione delle somme residue derivanti dalla gestione economale inserite nei 
vari capitoli di spesa. 

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO lo Statuto della Provincia di Messina; 

CONSIDERATA quindi la necessità e l'urgenza di porre 

in essere tutte le procedure di attuazione del processo di armonizzazione contabile; 

DETERMINA 

Di procedere al Riaccertamento Straordinario dei Residui attivi e passivi, di cui all'allegato elenco, derivanti 
dalla ricognizione delle scritture contabili relative all'esercizio finanziario 2014 e precedenti. 

I L DIRIGENTE D I 
Dottssa Ma 

ONE 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 
favorevole. 



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 

(art.l2 della LR. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L 142/90) 

Si esprime parere fThJ.^-.^^.Miì.L.^. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema 

dei controlli interni; 

A norma dell'art. 55, 5° comma,della L 142/90, recepita con la LR. 48/91 e ss.mm.ii.. 

SI Al 1hSTA 

la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al cap. impegno n. 

2° D I R S E R V I Z I F I N A N Z I A R I 
U F F I C I O IMPEGNI ^ 

V I S T O P R E S O N O T A / ^ 

A, 

Il Dirigente del Servìgio Finanziario 

'^ttsàaJdafjà^G^a Nulli 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L 78/2009) 

Il RespqnsÈ izio IL DIRIGENTE SERV.BINANZIARIO 
Dottssa Mari^^jjjTsJa Hulìì 



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
L . R . n.l5 del 04/08/2015 

I L DIRIGENTE 

Vista la Determina n. 931 del 17-09-2015 al fme del mantenimento delle spese e delle 

entrate a residuo 

D I C H I A R A 

Sotto la propria responsabilità che vengono mantenute a residuo le spese impegnate negli 

esercizi 2014 e precedenti in quanto le prestazioni sono state rese o le forniture sono state 

effettuate nell'anno di riferimento, nonché le entrate esigibili secondo i l principio della 

competenza finanziaria di cui al D. Lgs. 118/2011. 



Fog' ^ 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSIN 
(Legge Regionale n. 15 del 04/08/2015) 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 

. ' - • . K t j s id i i i A t t i v i 

Affidamento Eliminare 
E s i g i b i l i t à Motivazione 

del 
Affidamento Eliminare 

2015 

2016 

Motivazione 

del 

TFSI Capitolo Accertamento 
Descrizione 
Accertamento 

Debitore Importo SI No Insussistente Economia Prescritto 

Mantenere 

Ago Set Ott Nov Die 
2016 2017 

mantenimento/ 
eliminazione 

1030072 72 Orig. 1377 /2011 

Accertamento atl. di 
accierJit, n. 
18-10/2011-
1641/2011. 

16-12/2011 Del. 

/ / € 49.738,31 // SI SI 
Capitolo per progetti 
finanziati della Vil i 
Direzione.Ambiente 

1030072 72 Orig. 7 6 9 / 2 0 1 4 

Accertamento giusto 
Rotloconlo n. 1617 

del 0e/10/2013D8l. 
Ditig. 684/2014 

II € 64,031,74 // s i Si 
Capitola par progetti 
finalizzati della Vil i 
Direzione-Ambiente 

foglio 1 11 7 1 A / 
n 5 v \  /  

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dott. Sa lva to r 

Pagina 1 



Foglici 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04/08/2015) 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 
Ufficio Fitti ed altri Tributi Provinciali 

Residui Passivi 

RIACCERTAMENTO STRAORDINÀRIO 

Residui Passivi Aff idament 
o 

onte di Fìnanziament [— 11 m t n 3 r o 
E s i g i b i l i t à Motivazione Af f idament 

o 
onte di Fìnanziament [ZIMII l l I a l c 2015 

2016 

del 

TF 
SI 

Capitolo 
mpegno 
numero 

Descrizione 
Impegno 

Creditore 
Importo al netto 
dei pagamenti 
del 2015 

SI No 

ua 
Trasferi 
menti a 
specific 
j 

Impeg 
ni in 
Bilanci 
0 

Mutu 
i e 
prest 
iti 

Insussistente/ 
Economia/Pre 
scritto 

Ag 
0 

Set Ott Nov Die 
2016 2017 

mantenimento /el iminazione 

3250 n.19/2012 
D.D. 

135/2011 
DIVERSI € 50.000,00 X prescritto 

3250 n. 6/2013 D.D. 93/2012 DIVERSI € 100.000,00 X prescritto 

3250 n. 1/2014 D.D. 31/2013 DIVERSI € 36.049,97 X X in virtù di contratti di locazione 

3380 n. 10/2012 
D.D. 

123/2011 
DIVERSI € 147.675,54 X X in virtù di contratti di locazione 

3380 n. 14/2013 D.D. 93/2012 DIVERSI € 1.907,64 X X in virtù di contratti di locazione 

3252 n. 28/2010 
D.D. 

293/2009 
DIVERSI € 10.335,90 X prescritto 

3252 n. 9/2012 
D.D. 

123/2011 
DIVERSI € 97.365,24 X prescritto 

3252 n. 13/2013 Fitto Locali DIVERSI € 100.000,00 X prescritto 

3252 n, 2/2014 Fitto Locali DIVERSI € 244.799,50 X X in virtù di contratti dì locazione 

foglio 1 

• 

Pagina 1 



Foglici 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04/08/2015) 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 
Ufficio Fitti ed altri Tributi Provinciali 

RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO 

Residui Passivi Affidament 
onte di Finanziament 1 ! m i n o r a 

E s i g i b i l i t à Motivazione 
0 

onte di Finanziament C I H i l l I l a r e 

2015 del 

TF 
SI 

Capitolo 
Impegno 
numero 

Descrizione 
Impegno Creditore 

Importo al netto 
dei pagamenti 
del 2015 

SI No 
Trasferi 
menti a 
specific 
.a 

Impeg 
ni in 
Bilanci 
0 

Mutu 
1 e 
prest 
iti 

Insussistente/ 
Economia/Pre 
scritto 

Ag 
0 Set Ott Nov Die 

2016 2017 
mantenimento/eliminazione 

2862 n. 712/09 
Spese 

Condominiali 
DIVERSI € 3.805,31 X prescritto 

2862 n. 31/2010 
Spese 

Condominiali 
DIVERSI € 2.953,42 X prescritto 

2862 n. 6/2011 
Spese 

Condominiali 
DIVERSI € 9.479,43 X prescritto 

2862 n. 12/2012 
Spese 

Condominiali 
DIVERSI € 5.200,87 X X 

locazione o relativi ad immobili di 
proprietà 

2862 n.16/2013 
Spese 

Condominiali 
DIVERSI € 5.520,04 X X 

locazione o relativi ad immobili di 
proprietà 

2862 n. 5/2014 
Spese 

Condominiali 
DIVERSI € 5.499,23 X X 

locazione o relativi ad immobili di 
proprietà 

2800 n. 595/09 
IMPOSTE E 

TASSE 
DIVERSI e 12.320,61 X 

tassa da pagare per immobili di 
propreità 

2800 n. 33/2010 
IMPOSTE E 

TASSE DIVERSI € 39.082,48 X 
tassa da pagare per immobili di 
propreità o in locazione 

foglio 2 

Pagina 2 



Foglioi 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04/08/2015) 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 
Ufficio Fitti ed altri Tributi Provinciali 

RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO 

Resìdui Passivi Affidament 
onte di Finanziament 

Esigibilità Motivazione 
0 

onte di Finanziament tiiiminare 
2015 del 

TF 
SI 

Capitolo 
Impegno 
numero 

Descrizione 
Impegno 

Creditore 
Importo al netto 
dei pagamenti 
del 2015 

Si No 

uy 
Trasferì 
menti a 
specific 

mpeg 
ni in 
Bilanci 
0 

Mutu 
e 

prest 
iti 

Insussistente/ 
Economia/Pre 
scritto 

Ag 
0 Set Ott Nov Die 

2016 2017 
mantenimento/eliminazione 

2800 n.3428/10 
IMPOSTE E 

TASSE 
DIVERSI € 46.332,85 X 

tassa da pagare per immobili di 
propreità 

2800 n. 8/2011 
IMPOSTE E 

TASSE 
DIVERSI € 150.628,14 € 50.628,14 € 100.000,00 

tassa da pagare per immobili di 
propreità 

2800 n. 13/2012 
IMPOSTE E 

TASSE 
DIVERSI € 150.657,68 € 50.657,68 € 100.000,00 

tassa da pagare per immobili di 
propreità 

2800 n. 187/12 
IMPOSTE E 

TASSE 
DIVERSI € 7.617,98 X 

tassa da pagare per immobili di 
propreità 

2800 n. 7/2013 
IMPOSTE E 

TASSE 
DIVERSI € 8.430,95 X 

tassa da pagare per immobili di 
propreità 

2800 n. 6/2014 
IMPOSTE E 

TASSE 
DIVERSI € 18.858,06 X 

tassa da pagare per immobili di 
propreità 

2800 n.1163/13 
IMPOSTE E 

TASSE 
DIVERSI € 15.000,00 X 

tassa da pagare per immobili di 
propreità 

2800 n. 1521/14 
IMPOSTE E 

TASSE DIVERSI € 97,20 X 
tassa da pagare per immobili di 
propreità 

3429 n. 7/2014 Fitto Locali DIVERSI € 5.000,00 X € 5.000,00 prescritto 

f og l i o 3 

Pagina 3 



Foglio 1 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04/08/2015) 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 
Ufficio Fitti ed altri Tributi Provinciali 

Residui Passivi 

TF 
SI 

Capitolo Impegno 
numero 

Descrizione 
Impegno 

Creditore 
Importo al netto 
dei pagament 
del 2015 

RiACCERTAMEKITO STRAORDINARIO 

Affidament 
o 

SI No 

onte di Finanziament 

ua 
Trasferi 
menti a 
specific 

Impeg Mutu 
ni in i e 
Bilanci prest 
0 iti 

Eliminare 

insussìstente/ 
Economia/Pre 
scritto 

Esigibilità 

2015 

Set Ott Nov Die 
2016 2017 

Motivazione 

del 

mantenimento/eliminazione 

8560 Mantenere dal 2005 al 2014 in quanto la prescrizione è decennale 

1693 n. 7/11 Fitti Passivi 
casa di 

ospitalità 
Collereale 

€ 30.000,00 prescritto 

8780 n. 745/14 erroneo 
versamento 

21 Retegas € 3.278,56 
Già pagato attingendo dal Gap. 

2800 impegno assunto con D.D. n 
31/2013 

foglio 4 

Respon /àb j i ^ ^de r i ^ f f i c i o 

Db t t ^ ^P^qua le Cps ta U D I R 

Dot t .ssa ^ 

j l T E I 

e t r a / 

1 Responsa l 

Dott . ^ ' 

Pagina 4 



Foglioi 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04/08/2015) 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 
Ufficio Fitti ed altri Tributi Provinciali 

RIACCERTAWIENTO STRAORDINARIO 

Residui Attivi 
Affidamento Eliminare 

Esigibilità IVIotivazione 
Affidamento Eliminare 

2015 dei 

TFSI 
Capitol 

0 
Accertamen 
to 

Descrizione 
Accertament 
0 

Debitore Importo SI No Insustistente 
Econo 
mia 

Prescritto 

ivianienere 

Ago Set Ott Nov Die 
2016 2017 

mantenimento/eliminazione 

231/E n. 1398/12 COSAR DIVERSI € 30.780,21 X somme accertate erroneamente 

231/E n. 1304/14 COSAR DIVERSI € 293.190,96 X X utenti diffidati a versare 

2/E n. 1605/11 TOSAR DIVERSI € 841.419,84 X 
mancanza del presupposto per 

il mantenimento in bilancio 

94 n. 997/14 
RIMBORSI 

ONERI 
DIVERSI € 23.465,67 X 

mancanza del presupposto per 
il mantenimento in bilancio 

40 n. 2954/09 Fitti Attivi DIVERSI € 244.525,47 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 2696/09 Fitti Attivi DIVERSI € 59.961,72 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 2697/09 Fitti Attivi DIVERSI € 15.500,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 2703/09 Fitti Attivi DIVERSI € 93.477,24 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 2704/09 Fitti Attivi DIVERSI € 31.000,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 2797/09 Fitti Attivi DIVERSI € 74.813,96 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 2798/09 Fitti Attivi DIVERSI € 15.500,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

foglio 1 

'I-
Pagina 1 



Foglici 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04/08/2015) 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 
Ufficio Fìtti ed altri Tributi Provinciali 

: ; RIACCERTAMENTQ/SpApRDIN 
Residui Att ivi 

Affidamento Eliminare 
Esigibilità lUlotivazione 

illiliiiiiiliaii" 
Affidamento Eliminare 

2015 del 

TFSI 
Capitol 

0 

Accertamen 
to 

Descrizione 
Accertarne 
nto 

Debitore Importo SI No Insustistente 
Econo 
mia 

Prescritto 

Mantenere 

Ago Set Ott Nov Die 
2016 2017 

mantenimento/eliminazione 

40 n.3183/09 
D.D. 

135/2011 
DIVERSI € 91,813,18 X X 

in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n.3184/09 
D.D. 

93/2012 
DIVERSI € 15.500,00 X X 

in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1493/10 
D.D, 

31/2013 
DIVERSI € 85,057,00 X X 

in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1518/10 
D,D, 

123/2011 
DIVERSI € 15,500,00 X X 

in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1520/10 
D,D, 

93/2012 
DIVERSI € 625,00 X X 

in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1713/11 
D,D, 

293/2009 
DIVERSI € 173,274,35 X X 

in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1714/11 
D,D, 

123/2011 
DIVERSI € 15,500,00 X X 

in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1715/11 Fitto Locali DIVERSI € 625,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1381/12 Fitto Locali DIVERSI € 170,002,76 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1382/12 Fitto Locali DIVERSI € 15,500,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1383/12 Fitto Locai DIVERSI € 625,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

fog l i o 2 

Pagina 2 



Foglioi 

m 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

(Legge Regionale n. 15 del 04/08/2015) 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 
Ufficio Fitti ed altri Tributi Provinciali 

RIACCERTAWIENTO STRAORDINARIO: 

Residui Att ivi 
Af f idamento Eliminare 

E s i g i b i l i t à lUlotivazione 
Aff idamento Eliminare 

IVlantenere 

2015 del 

TFSI 
Capitol 

0 

Accertamen 
to 

Descrizione 
Accertarne 
nto 

Debitore Importo SI No Insustistente 
Econo 
mia 

Prescritto 

IVlantenere 

Ago Set Ott Nov Die 
2016 2017 

mantenimento/eliminazione 

40 n. 1385/12 Fitti Attivi DIVERSI € 270,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1431/13 Fitti Attivi DIVERSI € 24.021,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1432/13 Fitti Attivi DIVERSI € 190.332,13 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1434/13 Fitti Attivi DIVERSI e 15.500,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1436/13 Fitti Attivi DIVERSI € 625,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1438/13 Fitti Attivi DIVERSI € 270,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1441/13 Fitti Attivi DIVERSI € 3.300,00 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

40 n. 1305/14 Fitti Attivi DIVERSI € 209.656,17 X X 
in virtù di contratti o congruità 
dell'ufficio tecnico 

Il Responsabile dej;^ervizio 

Dott. P a s q u a l e Qosta 

P a g i n a 3 



Foglioi 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04/08/2015) 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 
Ufficio Gest ione Utenze 

RIACCERTAWIENTO STRAORDINARIO 

Residui Passivi 
Affidam 

Fonte di Finanziamento 
Esigibilità IVIotivazione 

ento 
Fonte di Finanziamento Eliminare 

2015 dell' 

TFSI Capitolo 
Impegno 
numero 

Descrizione 
Impegno 

Creditore 

mporto al 
netto dei 
pagamenti del 
2015 

SI No 

Da 
Trasferimenti 
a specifica 
destinazione 

mpegni 
in 
Bilancio 

Mutui e 
prestiti 

Insussistente/E 
conomia/Presc 
ritto 

Ago Set Ott Nov Die 
2016 2017 

eliminazione 

1450 1470/14 
utenze e canoni 
energia elettrica 

Enel € 0,50 € 0,50 
in attesa di 
fatturazioni 

2533 447/14 
utenze e canoni 
energia elettrica 

Enel € 0,10 € 0,10 in attesa di 
fatturazioni 

1453 459/14 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 5.000,00 € 5.000,00 in attesa di 

fatturazioni 

1453 908/14 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 5.000,00 € 5.000,00 in attesa di 

fatturazioni 

2534 543/13 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 1.500,00 € 1.500,00 in attesa di 

fatturazioni 

2534 453/14 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 1.500,00 € 1.500,00 

in attesa di 
fatturazioni 

3702 1457/12 
utenze e canoni 

per acqua Amam € 15,87 € 15,87 
in attesa di 
fatturazioni 

3702 545/13 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 635,12 € 635,12 

In attesa di 
fatturazioni 

foglio 1 

Pagina 1 



Foglioi 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04/08/2015) 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 
Ufficio Gestione Utenze 

RIACCERTAWIENTO STRAORDINARIO 

Residui Passivi Aff idam 
Fonte di Finanziamento ol i rv i i n o f a 

Esigibilità Wlotivazione 
ento 

Fonte di Finanziamento c i i r i i i i i d r c 
2015 del l ' 

TFSI Capitolo 
Impegno 
numero 

Descrizione 
Impegno 

Creditore 

mporto al 
netto dei 
pagamenti del 
2015 

SI No 

Da 
Trasferimenti 
a specifica 
destinazione 

mpegni 
n 
Bilancio 

Mutui e 
prestiti 

Insussistente/E 
conomia/Presc 
ritto 

Ago Set Ott Nov Die 
2 0 1 6 2 0 1 7 

el iminazione 

3702 455 /14 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 1.000,00 € 1.000,00 in attesa di 

fatturazioni 

5666 1458/12 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 534 ,89 € 534,89 in attesa di 

fatturazioni 

5666 454/14 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 263 ,63 € 263 ,63 in attesa di 

fatturazioni 

6142 1459/12 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 1.000,00 € 1.000,00 in attesa di 

fatturazioni 

6142 547/13 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 159,73 € 159,73 in attesa di 

fatturazioni 

6142 457 /14 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 1.000,00 € 1.000,00 in attesa di 

fatturazioni 

6631 1462/12 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 500 ,00 € 500,00 

in attesa di 
fatturazioni 

6631 546 /13 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 250 ,00 € 250 ,00 

in attesa di 
fatturazioni 

6631 456 /14 
utenze e canoni 

per acqua Amam € 171,90 € 171,90 
in attesa di 
fatturazioni 

7171 458/14 
utenze e canoni 

per acqua 
Amam € 300 ,00 € 300,00 

in attesa di 
fatturazioni 

f og l i o 2 / 

Dott.ssa EWéa Sergi 

I Responsabile dej.Servizio 

Dott. Pa^cjtìàle^osìà"" 

Pagina 2 



Foglici 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 

Residui Passivi/Attivi 

RIACCERTAIVIENTO STRAORDINARIO 

Residui Passivi/Attivi 
Affidamen 
to Fonte di Finanziamento 

Esigibilità Motivazione Affidamen 
to Fonte di Finanziamento Eliminare 

2015 

2016 2017 

del 

TFSI 
Capitol 

o 

Impegno/A 

ccert 

numero 

Descrizione Impegno Creditore 

Importo al 

netto dei 

pagamenti 

del 2015 

SI No 

Trasferirne 

nt i a 

specifica 

destinazio 

Impegni 

in 

Bilancio 

M u t u i 

e 

prestiti 

Insussistente/ 

Economia/Pre 

scritto 

Sett Ott Nov Die 

2016 2017 
mantenimento/elim 

inazione 

1193 1341 639/14 
PUBBLICO INCANTO PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA E DI CASSA PER IL 
TRIENNIO 2014/2017 

4.687,24 4.687,24 
Gara da rifare 

2711 1541/14 IMPEGNO DI SPESA PER PIGNORAMENTO 
EFFETTUATO DAL SIG MAURO BIAGIO 

130.475,97 130.475,97 
In attesa di 
assegnazione da 
parte del giudice 

2872 1621/13 SOMMA VERSATA DALLA DITTA COSTRUZIONI EDILI 
STRADALI 

213,00 213,00 
SOMMA NON DOVUT 

1267/14 
SOMMA S P t I lANTE EREDI AVENI 

0,01 0,01 
ARROTONDAMENTI 

1497/14 
IRPEF SU STRAORDINARIO POL. PROV.LE 

0,01 0,01 
ARROTONDAMENTI 

1571/14 
RIMBORSO SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA 

0,10 0,10 
ARROTONDAMENTI 

1572/14 IRPEF SU INDENNITÀ' ORDINE PUBBLICO 
P O L P R O V X E 

0,02 0,02 
ARROTONDAMENTI 

1592/14 
REGOLARIZZ. CONTABILE SOSPESO DI CASSA 
"Giudice Orazio" 

245,00 245,00 

Somma versata 
all'Agenzia delle 
entrate in data 
17/12/14 

•azid Nulli 

Pagina 1 



Foglici 

Residui Passivi/Attivi 

RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO 

Residui Passivi/Attivi 
Affidamen 

to Fonte di Finanziamento 

Esigibilità 
Motivazione Affidamen 

to Fonte di Finanziamento eliminare 

2015 

2016 

dei 

TFSI 
Capitol 

o 

Impegno/A 

ccert 

numero 

Descrizione Impegno/Accertamento Creditore 

Importo l i Detto 

dei piguaend 

del 2015 

SI No 

Tratterime 

nt i a 

specifìca 

destinazio 

Impegni 

in 

Bilancio 

M u t u i 

e 

prestiti 

Insussistente/ 

Economia/Pre 

scritto 

Sett Ott Noy Die 

2016 2017 
manteaimento/elìm 

inazione 

2156 7490 1567/14 VENDITA AUTOBUS IVECO DI PROPRIETÀ DELL'ENTE 1,00 1,00 
SOMMA VINCOLATA 

E DA UTILIZZARE 

8580 7623/1996 SOMMA ACCANTONATA A DISPOSIZIONE DELLA GIUSTIZIA 13.359,21 13.359,21 
Accantonamento non 

più necessario 

8580 3138/2010 SOMMA ACCANTONATA A DISPOSIZIONE DELLA GIUSTIZIA 8.400,00 8.400,00 
Accantonamento non 

più necessar io 

8780 508/2014 ARROTONDAMENTI 0,12 0,12 ARROTONDAMENTI 

2 1736/11 
ACCERTAMENTO INERENTE 1 PROVENTI DERIVANTI DA 

SANZIONI AMMINISTRATIVE Al SENSI DEL D L G S 285/92 E 
TOSAR. 

2.141.189,68 2.141.189,68 
superati i termini 

prescrizionali 

187 590/14 TRASFERIMENTO PER SVILUPPO INVESTIMENTI 303.716,20 303.716,20 
RISCOSSA SULLE 
RISORSE 15 E 82 

arNidii 





Foglici 

Residui Passivi/Attivi 

RIACCERTAIVIENTO STRAORDINARIO 

Residui Passivi/Attivi 
Affidamen 
to 

Fonte di Finanziamento 

Esigibilità 
Motivazione Affidamen 

to 
Fonte di Finanziamento Eliminare 

2015 

2016 

del 

TFSI 
Capitol 

o 

Impegno/A 

ccert 

numero 

Descrizione Impegno Creditore 

Importo al 

netto dei 

pagamenti 

del 2015 

SI No 

Trasferirne 

nt i a 

specifìca 

destinazio 

Impegni 

i n 

Bilancio 

M u t u i 

e 

prestiti 

Insussistente/ 

Economia/Pre 

scritto 

Sett Ott Nov Die 

2016 2017 
mantenimento/elim 

inazione 

1494 

VARI RICHIESTE ECONOMALI 

1,69 1,69 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

1496 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

193,6 193,6 

A N T I C I P A Z I O N E 

RENDICONTATA 

1498 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

6,34 6,34 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

1570 VARI RICHIESTE ECONOMALI 17,58 17,58 
A N T I C I P A Z I O N E 

RENDICONTATA 

1576 1095 RICHIESTE ECONOMALI 0,02 0,02 
ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

1495 VARI RICHIESTE ECONOMALI 
2,34 2,34 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

1830 294 RICHIESTE ECONOMALI 0,24 0,24 
A N T I C I P A Z I O N E 

RENDICONTATA 

1875 VARI RICHIESTE ECONOMALI 
20,02 20,02 

A N T I C I P A Z I O N E 

RENDICONTATA 

2864 VARI RICHIESTE ECONOMALI 
3,69 3,69 

A N T I C I P A Z I O N E 

RENDICONTATA 

2590 1089 RICHIESTE ECONOMALI 
42,50 42,50 

A N T I C I P A Z I O N E 

RENDICONTATA 

1112 386 RICHIESTE ECONOMALI 
1,27 1,27 

A N T I C I P A Z I O N E 

RENDICONTATA 

1158 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

12,83 12,83 

A N T I C I P A Z I O N E 

RENDICONTATA 

IL DIRI 

IL DIRI 

Pagina 4 



Foglici 

Residui Passivi/Attivi 

RIACCERTAIVIENTO STRAORDINARIO 

Residui Passivi/Attivi 
Affidamen 
to 

Fonte di Finanziamento 

Esigibilità 
Motivazione Affidamen 

to 
Fonte di Finanziamento miminare 

2015 

2016 
dei 

TFSI 
Capitol 

0 
ccert Descrizione Impegno Creditore 

netto dei 

pagamenti 
SI No 

nt i a 

specifica 

i m p i g u i 

in e Economia/Pre Sett Ott Nov Die 

2016 / U 11 mantenimento/elim 

inazione 

1960 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

75,75 75,75 
ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

1972 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

6286,81 6286,81 
ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

2260 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

632,93 632,93 

ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

2710 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

128,5 128,5 

ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

2730 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

1364,49 1364,49 
ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

2801 1137 
RICHIESTE ECONOMALI 

95,57 95,57 
ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

3154 1029 
RICHIESTE ECONOMALI 

60,56 60,56 
ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

3155 VARI RICHIESTE ECONOMALI 30,57 30,57 
ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

3555 8014/99 RICHIESTE ECONOMALI 6,598,60 6,598,60 
SENTENZA DELLA CORTE 
DEI CONTI N. 15J/A/2012 

1270 VARI RICHIESTE ECONOMALI 
15,92 15,92 

ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

3498 VARI RICHIESTE ECONOMALI 94,64 94,64 
ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

6898 VARI RICHIESTE ECONOMALI 
21,73 21,73 

ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

6661 VARI RICHIESTE ECONOMALI 
6,61 6,61 

ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 

6662 221 RICHIESTE ECONOMALI 
8,61 8,61 

ANTICIPAZIONE 
RENDICONTATA 



Foglici 

Residui Passivi/Attivi 

RIACCERTAIVIENTO STRAORDINARIO 

Residui Passivi/Attivi 
Affidamen 
to Fonte di Finanziamento 

E s i g i b i l i t à 
Motivazione Affidamen 

to Fonte di Finanziamento Eliminare 
2015 

2016 

del 

T F S I 
Capitol 

o 
ccert Descrizione Impegno Creditore 

netto dei 

pagamenti 
S I No 

nt i a 

specifica 

impcgui 

in e Economia/Pre Sett Ott N O Y Die 

2016 
mantenimento/elim 

inazione 

6971 VARI RICHIESTE ECONOMALI 
12,08 12,08 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

3730 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

61,89 61,89 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

3839 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

3,69 3,69 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

3955 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

2,02 2,02 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

6640 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

4,23 4,23 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

3755 
1028 RICHIESTE ECONOMALI 

1,6 1,6 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

5457 
V A R I RICHIESTE ECONOMALI 

26,26 26,26 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

6816 
VARI RICHIESTE ECONOMALI 

28,13 28,13 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

3783 979 
RICHIESTE ECONOMALI 

0,01 0,01 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

3787 1043 
RICHIESTE ECONOMALI 

3,47 3,47 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

3645 645 
RICHIESTE ECONOMALI 1,01 1,01 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

3665 975 
RICHIESTE ECONOMALI 1,43 1,43 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

5720 
1030 RICHIESTE ECONOMALI 19,84 19,84 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

3760 
1035 RICHIESTE ECONOMALI 1,11 1,11 

ANTIC IPAZ IONE 

RENDICONTATA 

Pagina 6 




